
UCHWAŁA NR XV/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki 
na lata 2025 – 2031” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki na 
lata 2025 – 2031, przyjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mrokocin 
Nr 3/2025 z dnia 19.03.2025 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LIX/419/2023 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 
3 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Mrokocin na lata 2023 – 2027” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Jacek Marek Ptak 

Uzasadnienie  
„Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki na lata 2025 – 2031” jest 
dokumentem niezbędnym do pełnego uczestnictwa w programie Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim, 
do którego Gmina Kamieniec Ząbkowicki przystąpiła 25.09.2024 r. w drodze Uchwały Rady Miejskiej nr 
VII/40/2024. Strategia została utworzona na warsztatach planowania w procesie odnowy wsi, które odbyły się 
w świetlicy 
w Sosnowej. Opracowany dokument został zatwierdzony przez mieszkańców wsi Mrokocin Uchwałą Zebrania 
Wiejskiego Nr 3/2025 z dnia 19.03.2025 r.W związku z powyższym, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 
i niezbędne do aplikowania o środki zewnętrzne na zadania realizowane w sołectwie Mrokocin, m.in. 
z programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 1



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           1 

 
 
 
  

 
 

 
 
 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
 
 
 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI 

SOŁECTWA MROKOCIN 
W GMINIE KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

NA LATA 2025-2031 
 

 
 
 

 
 

AUTORZY - Grupa Odnowy Wsi Mrokocin w składzie: 
• Aleksandra Ciszek 
• Grzegorz Ciszek 
• Zofia Kowalska 
• Waldemar Kowalski 
• Kamila Kubica 
• Grzegorz Kubica 
• Mieczysław Pastuszka 
• Marcin Ślusarek 
• Alicja Węglarz 

 
 
 
 
 
 

 
 

MARZEC 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 1



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           2 

 
 

 
 
 
 
 

SPIS TREŚCI 
ANALIZA ZASOBÓW ........................................................................................................................ 3 
ANALIZA SWOT ................................................................................................................................ 7 
ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI ......................................................................................... 8 
WIZJA ................................................................................................................................................ 9 
PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI ...................................................................... 10 
PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2025 - 2031 .................................. 11 
DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ............................................................................................ 13 
UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO ............................................................................................. 16 
KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI.............................................................. 17 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Przeprowadzenie warsztatów zostało sfinansowane ze środków Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 
 
 
Moderatorzy Odnowy Wsi:  Krzysztof Szustka, krzysztof.szustka@gmail.com, tel. 512 312 215 
 
Gminny Koordynator Odnowy Wsi Dolnośląskiej: Marta Syposz. 

 
 
Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków Grupy Odnowy Wsi Mrokocin 
biorących udział w warsztatach zorganizowanych dzięki Gminie Kamieniec Ząbkowicki w ramach 
programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
 
Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Pozwala 
uporządkować działania podejmowane przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter spoiwa w 
stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych działających we wsi oraz urzędu gminy. 
 
W toku prac zrealizowano zadania: 

• przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła nam co mamy i jakie to ma znaczenie dla 
dalszego rozwoju naszej wsi, 

• przeprowadzono analizę SWOT, 
• sformułowano wizję, 
• zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w przyszłości krótkoterminowej ( 1 rok) 

oraz długoterminowej  (ok. 6 lat). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 2

mailto:krzysztof.szustka@gmail.com


Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           3 

 

ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 
odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  
 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
ał

e 

D
u

że
 

W
y

ró
żn

ia
ją

ce
 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu wieś położona na południowo-zachodnim 
skraju Wysoczyzny Ziębickiej, częściowo na 
terenie Pradoliny Nysy; teren pagórkowaty z 
licznymi wzniesieniami, stawy przydomowe, 
zbiornik przeciwpożarowy, rzeka Młynówka 
Nyska 

 x x 

stan środowiska ogólnie dobry, brak większych źródeł 
zanieczyszczeń, jednak działalność 
wydobywcza może mieć wpływ na lokalne 
ekosystemy. 

 x  

walory klimatu klimat umiarkowany z charakterystycznymi 
dla regionu różnicami temperatur; korzystne 
warunki do prowadzenia rolnictwa. 

 x  

walory szaty roślinnej zalesienia mieszane, głównie w postaci lasów 
liściastych i iglastych; obszary rolnicze 
zdominowane przez grunty orne (uprawy 
rolne – pszenica, kukurydza, rzepak, 
słonecznik) 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty brak oficjalnych rezerwatów przyrody, ale 
tereny zalesione mogą stanowić cenne 
siedliska dla fauny i flory. 

x   

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) brak oficjalnych informacji o ostojach 
przyrody; występowanie typowych 
gatunków leśnych i polnych 

x   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) przez wieś przepływa Młynówka Nyska, 
stawy przydomowe, zbiornik 
przeciwpożarowy 

 x  

wody podziemne brak szczegółowych informacji, jednak wieś 
posiada wodociąg, co wskazuje na dostęp do 
wód gruntowych. 

 x  

gleby dominują gleby rolnicze klasy IVa  x  

kopaliny kamień drogowy i budowlany   x 

walory geotechniczne stabilne podłoże, jednak działalność 
wydobywcza może wpływać na strukturę 
geologiczną terenu 

 x  

Kulturowy 

walory architektury  (rodzaj zabudowy) 
 

historyczny układ ruralistyczny wsi, 
zabudowa jednorodzinna i zagrodowa 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
(zabudowa zwarta lub rozproszona) 

zabudowa zwarta, rozmieszczona wzdłuż 
głównej drogi. większy  plac (tereny zieleni 
urządzonej)  

 x  

elementy krajobrazu (wzniesienia, aleje Wzniesienia, Pradolina Nysy, Młynówka  x x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 3



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           4 

 
itp.) Nyska 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej zadbane i ładnie zagospodarowane obejścia, 
przy domach ogrody, głównie o charakterze 
rekreacyjnym 

 x  

zabytki i pamiątki historyczne Kaplica mszalna pw. Św. Jana Nepomucena 
wraz z wyposażeniem,  Krzyż pokutny, 
Cmentarz ewangelicki, ogrodzenie cmentarza 
ewangelickiego z 
Bramą, Mauzoleum - Kaplica rodowa 
członków rodziny hrabiowskiej von der 
Rocke-Volmersteinów, zabudowania 
dawnego młyna zbożowego, rzeźba Jana 
Nepomucena, Krzyż Męki Pańskiej przy 
budynku nr 38, dawny kierunkowskaz, 
kapliczka przydrożna (ruina), Rządcówka 
(obecnie dom mieszkalny nr 33) 

  x 

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kaplica mszalna pw. Św. Jana Nepomucena 
 

 x  

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust Św. Jana Nepomucena, dożynki 
wiejskie 

 x  

tradycje, obrzędy, gwara festyny rodzinne z okazji dnia dziecka, 
spotkania integracyjne mieszkańców z okazji 
Dnia Kobiet, wspólne wyplatanie wieńca 

 x  

legendy, podania i fakty historyczne     

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy historyczne     

specyficzne nazwy     

specyficzne potrawy     

Produkty lokalne i regionalne      

dawne zawody     

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową tereny pod zabudowę jednorodzinną i 
zagrodową. 

 x  

działki rekreacyjno-letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i przemysł wyznaczone w miejscowym planie 
zagospodarowania. 

 x  

działki gminne na cele społeczne plac zabaw, tereny zieleni urządzonej obok  x  

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe     

tradycyjne nie użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

zabudowania dawnego młyna zbożowego 
 x  

miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego 

aktualny 
 x  

inne     

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów plac zabaw, tereny zieleni urządzonej obok,   x  

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

miejsca uprawiania sportu     

miejsca rekreacji     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 4



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           5 

 
ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne     

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg istnieje x   

Kanalizacja i inne rozwiązania brak kanalizacji sanitarnej – w realizacji, 
oczyszczalnie przydomowe 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

droga powiatowa nr 3199D, drogi gminne, 
obejście drogi wojewódzkiej nr 382; drogi 
wymagają remontu, poprawy oznakowania i 
oświetlenia 

 x  

chodniki, parkingi     

przystanki przystanek komunikacji autobusowej  x  

Dostęp do technologii teleinformatycznych wieś posiada dostęp do telefonii stacjonarnej 
oraz Internetu, w tym światłowód 

 x  

telefonia komórkowa wszystkie popularne sieci komórkowe są 
dostępne, choć zasięg może być miejscami 
ograniczony 

 x  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? )     

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

lokalni przedsiębiorcy działający w sektorze 
transportowym oraz drobne zakłady 
usługowe, np. Firma Transportowa Zbyszko 

x   

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne (liczba)     

uprawy hodowle pszenica, kukurydza, rzepak, słonecznik,   x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

 
   

zasoby odnawialnych energii fotowoltaika na posesjach prywatnych    

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę (np. 
fundusz sołecki) 

 
   

środki wypracowywane (np. projekty)     

Środki  rzeczowe świetlica, wyposażenie, altana    

inne     

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Liczba mieszkańców 150  x  

Autorytety i znane postacie we wsi Paweł Pastuszka – sportowiec w biegach z 
przeszkodami, Wicemistrz Świata Spartan 
Race Age Grupe Abu Dhabi 2022, Brązowy 
medal Ultra Mistrzostw Świata Spartan Race 
Age Grupe  Morzine-Francja 2024 

 x  

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

 
   

Osoby o wyjątkowej wiedzy lub umiejętności językowe, gastronomiczne,    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 5



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           6 

 
umiejętnościach ważnych dla sołectwa, 
m.in. informatycznych 

projektowanie ogrodów, plastyczne, 
pisarskie, nauczanie, administracyjne, 
sportowe, rolnictwo, mechanika 
samochodowa 

Przedsiębiorcy, sponsorzy KOPALNIA GNEJSU POMIANÓW-
DOBOSZOWICE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 
PHU MICHAŁ SZYFER, 
ROBUD Paszkowski Robert, 
Stefan Pastuszka ZAKŁAD USŁUGOWO- 
HANDLOWY IMPORT- EXPORT, 
Transport ciężarowy-towarowy "ZBYSZKO" 
Zbigniew Ostenda, 
Ventus Trade PATRYCJA ŚNIEGUCKA, 
Zielona Manufaktura Alan Pająk 

 x x 

Organizacje pozarządowe, grupy 
nieformalne 

 
   

Zespoły artystyczne, twórcy     

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami)     

Współpraca zagraniczna i krajowa     

Aktywność sołectwa (imprezy i wydarzenia 
cykliczne, działalność edukacyjna, działania 
na rzecz wsi) 

festyny rodzinne z okazji dnia dziecka, 
spotkania integracyjne mieszkańców z okazji 
Dnia Kobiet, Mikołajki, warsztaty w ramach 
działalności świetlicy, zajęcia językowe 

 x  

Sukcesy sołectwa (nagrody, dyplomy itp.) II miejsce - konkurs kulinarny „Ciasteczko 
Marianny Orańskiej” 07.05.2022, 
wyróżnienia za wieńce dożynkowe 

x   

inne     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki     

Strony www profil na facebook’u – Świetlica Mrokocin  x  

Inne sposoby promocji plakaty, tablice ogłoszeń  x  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 6



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           7 

 
 

ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 
 

1. zgrana część mieszkańców - J 

2. duża ilość zabytków - T 

3. odremontowane Mauzoleum - T 

4. zadbane w większości posesje - S 

5. komunikacja autobusowa - J 

6. wodociągi, światłowód - S 

7. dobrze zorganizowane zajęcia na 

świetlicy dla dzieci i dorosłych - J 

8. nowy plac zabaw dla młodszych 

dzieci - S 

9. potencjał turystyczny wsi – walory 

krajobrazowe otoczenia wsi, duże 

zalesienie - T 

10. aktualny plan zagospodarowania 

przestrzennego - B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. małe zaangażowanie większości mieszkańców - 

J 
2. brak KGW i  innych organizacji na terenie 

sołectwa - J 
3. brak sieci kanalizacyjnej - S 
4. świetlica wiejska w niezadawalającym stanie - 

S 
5. zły stan terenu przed świetlicą - S 
6. zabytki w złym stanie technicznym - T 
7. wymagające remontu drogi - S 
8. niepełne oświetlenie uliczne przy drogach 

gminnych - S 
9. brak chodników - S 
10. brak magazynu na wyposażenie sołectwa - S 
11. zły stan i niewystraczająca powierzchnia 

miejsca na przechowywanie drewna i 
wyposażenia świetlicy - S 

12. brak centralnego ogrzewania świetlicy i 
zaplecza kuchennego - S 

13. mała i niedoposażona  kuchnia przy świetlicy - 
S 

14. niezagospodarowany teren przy przystanku 
autobusowym - S 

15. nieregularność w koszeniu trawy na terenach 
gminnych - S 

16. brak boiska sportowego (do piłki nożnej, 
siatkowej i koszykowej) - S 

17. zarośnięta i zanieczyszczona rzeka - S 
18. nieregularność w utrzymywaniu należytym 

stanie rowów melioracyjnych i mostków - S 
19. brak oznakowani atrakcji turystycznych 

(zabytków) - B 
20. brak miejsca rekreacji dla młodzieży i seniorów 

np. siłowni zewnętrznej - S 
21. baza transportowa samochodów ciężarowych 

w centrum wsi - S 
22. brak usług handlowych - J 
23. brak progów zwalniających - S 
24. niedostosowanie wejścia na świetlicę dla osób 

niepełnosprawnych – S 
25. brak doświadczenia w pisaniu projektów - B 

 
Szanse Zagrożenia 

 
1.Dostepne środki na obszary wiejskie – B 
2.Rozwój turystyki w regionie - B 
 
 
 
 
 
 

 

1. nasilenie zapylenia podczas pracy pobliskiej 

kopalni - J 

2. nadmierny ruch samochodów ciężarowych - J 

3. zagrożenie powodziowe - J 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 7



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           8 

 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  
 
 
 
 
 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    ( +) =   
 
 

 
Wnioski: Obszar MOCNY a otoczenie OBOJĘTNE. 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony w procesie odnowy wsi a niwelować słabe 
strony. 

Standard życia (warunki materialne)     ( - )=   
 
 

Wnioski: Obszar SŁABY a otoczenie OBOJĘTNE. 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony w procesie odnowy wsi a niwelować słabe 
strony. 

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe) ( = )- 
 
  

Wnioski: Obszar NEUTRALNY a otoczenie NIEKORZYSTNE. 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony w procesie odnowy wsi a niwelować słabe 
strony i zagrożenia. 
 

Byt (warunki ekonomiczne)    ( - )  + 
 
 

Wnioski: Obszar SŁABY a otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse a niwelować słabe strony w procesie 
odnowy wsi.

2,3,9 - 
6 - 

4,6,8 - 
3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,21,23,24 - 

1,5,7 - 
1,2,22 1,2,3 

10 1,2 
19,25 - 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 8



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           9 

 

WIZJA 
 
Wizja hasłowa  
Mrokocin – pełen atrakcji, historycznych perełek i zaangażowanych społecznie 
mieszkańców 
 
Wizja opisowa 
 
Mrokocin to wieś, w której tradycja spotyka nowoczesność. Starannie zachowane 
zabytki oraz unikatowe miejsca pamięci współgrają z nowoczesnymi rozwiązaniami 
infrastrukturalnymi. Aktywność mieszkańców – od kulturalnych festynów, warsztatów, 
sportowych wydarzeń, po integracyjne spotkania – tworzy żywą społeczność, w której 
każdy czuje się częścią dynamicznie rozwijającej się przestrzeni. Dbałość o dziedzictwo 
historyczne idzie tu w parze z inwestycjami w nowoczesność, co sprawia, że Mrokocin 
jest atrakcyjnym miejscem zarówno do życia, jak i celem turystycznym. Nowa, 
nowoczesna świetlica z zapleczem rekreacyjnym, wysoki poziom infrastruktury 
technicznej oraz starannie zaprojektowane ścieżki pieszo-rowerowe zapewniają 
komfort mieszkańcom i zachęcają odwiedzających do aktywnego zwiedzania i relaksu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 9



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           10 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres IV 2025 –III 2026 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktac
ja 

Hierarc
hia 

Organiz
acyjnie 

Finanso
wo 

  

 
Co nas 

najbardziej 
zintegruje? 

 

Sformalizowanie 
działań 

Założenie KGW 
 

IV 2025 

tak tak  I 

 
Na czy nam 
najbardziej 

zależy? 
 

Na 
zagospodarowany

m centrum 
miejscowości 

Zagospodarowanie 
terenu wokół 

przystanku 
autobusowego 

 
XII 2025 

tak tak  II 

 
Co nam 

najbardziej 
przeszkadz

a? 
 

Brak promocji 
wsi 

Oznakowanie wsi 
tablicami tzw. 
„witaczami” 

 
VIII 2025 

tak tak  III 

 
Co 

najbardziej 
zmieni 
nasze 
życie? 

Konkurs Udekorowanie wsi w 
kwietniki i 

tematyczne ozdoby 
poprzez organizację 

konkursów np. 
„rowerowy kwietnik”, 

najładniej 
udekorowana posesja 
światełkami w okresie 
bożonarodzeniowym 

 
Cały rok 

tak tak  IV 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

Wspólna impreza Organizacja dożynek 
wiejskich 

 
VIII/IX 2025 

tak tak  V 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 10



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           11 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2025 - 2031 
Wizja: Mrokocin to wieś, w której tradycja spotyka nowoczesność. Starannie zachowane zabytki oraz unikatowe 
miejsca pamięci współgrają z nowoczesnymi rozwiązaniami infrastrukturalnymi. Aktywność mieszkańców – od 
kulturalnych festynów, warsztatów, sportowych wydarzeń, po integracyjne spotkania – tworzy żywą społeczność, w 
której każdy czuje się częścią dynamicznie rozwijającej się przestrzeni. Dbałość o dziedzictwo historyczne idzie tu w 
parze z inwestycjami w nowoczesność, co sprawia, że Mrokocin jest atrakcyjnym miejscem zarówno do życia, jak i 
celem turystycznym. Nowa, nowoczesna świetlica z zapleczem rekreacyjnym, wysoki poziom infrastruktury 
technicznej oraz starannie zaprojektowane ścieżki pieszo-rowerowe zapewniają komfort mieszkańcom i zachęcają 
odwiedzających do aktywnego zwiedzania i relaksu.

 

 
Cele jakie musimy 

osiągnąć 
Projekty, przedsięwzięcia służące 

osiągnięciu celów 
Termin 

realizacji* 
Źródła finansowania* 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.Zachowanie 
walorów kulturowych 
i przyrodniczych. 

1.1 Założenie KGW 2025-2031 

Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki, Budżet 
Starostwa, LGD „Qwsi”, 
środki pozyskiwane z 

programów rozwojowych 
regionalnych, krajowych i 

UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi,  
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2 Doposażenie KGW np. w stroje sprzęt 

itp. 
2025-2031 

1.3 Nasadzenie roślinności wokół placu 
zabaw 

2025-2031 

1.4 Organizacja warsztatów kulinarnych 
i rękodzieła, produktu lokalnego, 
historycznych itp. 

2025-2031 

1.5 Ochrona zabytków i bieżące remonty 
(Kaplica mszalna, ogrodzenie i brama 
cmentarza ewangelickiego, pomnik Św. 
Jana Nepomucena, kapliczka przydrożna) 

2025-2031 

1.6 Regularne sprzątanie wsi 2025-2031 
1.7 Kwietniki i rabaty z kwiatami 2025-2031 
  

B. STANDARD  ŻYCIA 

1.Rozbudowa 
infrastruktury wsi. 

1.1 Modernizacja placu zabaw np. zakup 
nowych elementów dla starszych dzieci 

2025-2031 

Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki, Budżet 
Starostwa, LGD „Qwsi”, 
środki pozyskiwane z 

programów rozwojowych 
regionalnych, krajowych i 

UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi,  
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2 Budowa siłowni zewnętrznej 2025-2031 
1.3 Zakup wyposażenia do organizacji 

imprez plenerowych (składane stoły i 

ławki, namioty) 

2025-2031 

1.4 Budowa boiska do piłki nożnej, 
siatkowej i koszykowej 

2025-2031 

1.5 Budowa nowej świetlicy wraz z 

zapleczem magazynowym 
2025-2031 

1.6 Wymiana tablic ogłoszeniowych 2025-2031 
1.7 Budowa punktu widokowego  2025-2031 
1.8 Zakup magazynu/blaszaka 2025-2031 
1.9 Remont i wyposażenie starej świetlicy 

zgodnie z przepisami ppoż i bhp 
2025-2031 

1.10 Doposażenie świetlicy  2025-2031 
1.11 Remont i doposażenie kuchni przy 

świetlicy zgodnie z przepisami ppoż i bhp 
2025-2031 

1.12 Modernizacja ogrzewania świetlicy i 

pomieszczeń towarzyszących 
2025-2031 

1.13 Budowa miejsca na ognisko i grilla 2025-2031 
1.14 Modernizacja ogrodzenia wokół 
placu zabaw 

2025-2031 

1.14 Zagospodarowanie miejsc wspólnych 

np. nasadzenia, ławki, tablice itp. 
2025-2031 

1.15. Zakup traktorka kosiarki 2025-2031 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 11



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           12 

 
1.16. Zakup narzędzi ogrodniczych (taczka, 

grabie itp.) 
2025-2031 

1.17. Zakup betoniarki. 2025-2031 
  
2.1 Poprawa nawierzchni dróg. 2025-2031 
2.2 Bieżące utrzymanie i modernizacja 
cieków wodnych. 

2025-2031 

2.3 Budowa chodników. 2025-2031 
2.4 Budowa kanalizacji. 2025-2031 
2.5  Modernizacja wiaty przystankowej. 2025-2031 
2.6 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej. 2025-2031 
2.7 Budowa parkingu przy 
świetlicy/placu zabaw. 

2025-2031 

2.8 Budowa parkingu przy cmentarzu 2025-2031 
  

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 
1.Zintegrowani 
mieszkańcy. 

1.1 Organizacja imprez i spotkań 
(prelekcje, pokazy, wycieczki 
integracyjne, rajdy, kursy językowe) 

2025-2031 
Fundusz Sołecki, Budżet 

Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki, Budżet 

Starostwa, LGD „Qwsi”, 
środki pozyskiwane z 

programów rozwojowych 
regionalnych, krajowych i 

UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi,  
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2 Nauka pierwszej pomocy 2025-2031 
1.3 Organizacja kina, koncertów, 
warsztatów 

2025-2031 

1.4 Organizacja zawodów i rozrywek 
sportowych. 

2025-2031 

1.5 Udział w szkoleniach dot. pisania 
projektów, zarządzania organizacjami itp 

2025-2031 

  

  
  

  

D. BYT 

1. Promocja wsi. 1.1 Opracowanie mapy miejscowości 2025-2031 

Fundusz Sołecki, Budżet 
Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki, Budżet 
Starostwa, LGD „Qwsi”, 
środki pozyskiwane z 

programów rozwojowych 
regionalnych, krajowych i 

UE, 
UMWD, Przedsięwzięcia 
promujące Idę Odnowy 

Wsi,  
praca własna, sponsorzy, 

darowizny 

1.2 Przygotowanie materiałów 
promocyjnych np. ulotki, plakaty, 
koszulki itp 

2025-2031 

1.3 Budowa kiosku handlowego 2025-2031 

1.4 Budowa ławek np. z kamienia 2025-2031 

1.5 Utworzenie ścieżki edukacyjno-
historycznej 

2025-2031 

1.6 Opracowanie gier terenowych np. 
questów. 

2025-2031 

1.7 Montaż Witaczy - tablic witających i 
żegnających (najlepiej z kamienia) 

2025-2031 

1.8 Tabliczki kierunkowe do atrakcji i 
ważnych miejsc. 

2025-2031 

1.9 Murale tematyczne. 2025-2031 

1.10 Utworzenie strony internetowej i 
bieżące prowadzenie. 

2025-2031 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 12



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           13 

 

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
 
 

  
 

      
 

  
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 13



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           14 

 

  
 

  
 

  
 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 14



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           15 

 

  
 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 15



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           16 
 

UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 16



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           17 

 
 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
Faza odnowy I. Zakres działań / skala zmian * II. Rozwój organizacyjny * III. Sterowanie rozwojem * 

 Brak działań.   Istnieje  tylko rada sołecka,  Brak planowania działań   

Działania fragment lub dot. wąskiej grupy  
Rozproszone działanie liderów  / 
organizacji  

  
 

A 
Inicjalna 

 
- projekty 
startowe 

Porządkowanie wsi x Zawiązana grupa odnowy wsi, x 
Planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym  

 

Projekty integrujące mieszkańców x 
Początki koordynacji  działań liderów 
lub / i organizacji we wsi 

x 

Opracowany program odnowy wsi 
 

 

Pierwsze punktowe zmiany w przestrzeni 
publicznej. 

x 
Przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi. 

 

 
B 

Początkowa 
 

projekty 
punktowej 

zmiany 
 

Różnorodne projekty nastawione na usunięcie 
podstawowych barier i zaspokojenie 
głównych potrzeb  

x 
Liczna grupa odnowy wsi  
skupiająca większość liderów  

x 
Systematyczne planowanie działań (np. 
roczne plany rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

Projekty dla pozyskania środków   Zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
odnowy (rozwoju) wsi lub 

 
Proste instrumenty komunikacji  
wewnętrznej 

x 

Widoczne zmiany w przestrzeni publicznej x 

Mieszkańcy podejmują  odnowę własnych 
posesji  

x 
Skoordynowane działanie  organizacji, 
instytucji  lub/i liderów obecnych we 
wsi  

 

Zachęty do odnowy prywatnych posesji   x 

Wykorzystywanie środków gminnych lub 
innych gminnych form wsparcia 

 

C 
Zaawansowana 

 
projekty 

jakościowej 
zmiany 

 

Projekty kształtujące strukturę wsi lub 
zmieniające kluczowe obszary życia 

 Działa koalicja organizacji, instytucji i 
liderów na rzecz odnowy wsi lub 

 
Umiejętność formułowania projektów 

 

Projekty wyróżniające wieś  Pozyskiwane są środki  zewnętrzne  

Projekty tworzące warunki zarobkowania.   
Stowarzyszenie odnowy wsi jest liczne 
i koordynuje działania na rzecz wsi 

 

Systematycznie planuje się rozwój 
(plan odnowy wsi jest aktualizowany 

 

Powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 Rozwinięta komunikacja wewnętrzna 
 

Kształtujące się centrum wsi  Poszczególne grupy mieszkańców lub 
grupy sąsiedzkie są aktywne włączone 
w działania na rzecz wsi. 

 

Instrumenty zapewnienia zgodności działań 
na posesjach z programem odnowy wsi. 

 

Powszechna odnowa prywatnych posesji   
Nawiązanie współpracy z otoczeniem  

Promocja wsi  

D 
Całościowa 

Powiązane ze sobą projekty (lokalnie oraz 
regionalnie) ukierunkowane na tworzenie lub 

 
 

Działa  instytucja rozwoju lokalnego 
/Centrum Aktywności Lokalnej (na 

 
Kompleksowe i szczegółowe planowanie 
przestrzenne 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 17



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           18 

 
projekty 
trwałego 
rozwoju 

 

utrzymanie miejsc pracy oraz dopływ lub 
wzrost cyrkulacji pieniądza 

bazie stowarzyszenia odnowy wsi lub 
innej organizacji) lub 

Projektowanie (działanie poprzez projekty) 
 

Projekty wsi  tematycznej  lub zaawansowana 
specjalizacja wsi 

 Istnieje wiejskie centrum  
Powszechny udział grup mieszkańców w 
strategicznym planowaniu rozwoju 

 

Ukształtowane centrum wsi. 
 

Rozwój wsi oparty na aktywności  
stowarzyszeń, kluczowych grup 
mieszkańców (rolników, młodzieży, 
przedsiębiorców, kobiet) lub grup 
sąsiedzkich 

 

Instrumenty wsparcia projektów 
prywatnych. 

 

Całościowe kształtowanie przestrzeni 
wiejskiej 

Dostosowanie projektów prywatnych do 
planu odnowy wsi. 

 Rozwinięta promocja wsi 
 

* Wstaw X ,gdy wieś aktualnie spełnia warunek  Data     16.03.2025        Sporządził  Krzysztof Szustka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 18



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki                                           19 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 19



UZASADNIENIE 

„Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Mrokocin w Gminie Kamieniec Ząbkowicki na lata 2025 – 
2031” jest dokumentem niezbędnym do pełnego uczestnictwa w programie Odnowa Wsi w 
Województwie Dolnośląskim, do którego Gmina Kamieniec Ząbkowicki przystąpiła 25.09.2024 r. w 
drodze Uchwały Rady Miejskiej nr VII/40/2024. Strategia została utworzona na warsztatach 
planowania w procesie odnowy wsi, które odbyły się w świetlicy w Sosnowej. Opracowany dokument 
został zatwierdzony przez mieszkańców wsi Mrokocin Uchwałą Zebrania Wiejskiego Nr 3/2025 z 
dnia 19.03.2025 r.  

W związku z powyższym, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne do aplikowania o 
środki zewnętrzne na zadania realizowane w sołectwie Mrokocin, m.in. z programu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88FFE097-4E00-424D-B457-C6ABF640334E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


